GOVERNO MUNICIPAL DE

~-v4, "-the", Is-i--S4Ori, va,

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS - TP N° 2607.03/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REFORMAS DAS ESCOLAS DA REDE BÁSICA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICIPIO DE ACARAPE/CE.

Aos 26 dias do mês de dezembro de 2022 (26.12.2022), às 10h1 9min, na sala
da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Acarape/CE, sito à Rua José
Guilherme Costa, n° 100 — Bairro Centro — Acarape — Ceará reuniu-se o Senhor
Presidente e os membros da Comissão Permanente de Licitação (CPL),
nomeados pela Portaria n.° 414, de 09/11/2022, para realização do julgamento
das propostas de preço recebidas na sessão pública do referente à Tomada de
Preço acima indicada, considerando também a análise e Julgamento realizado
pelo engenheiro Civil Francisco Kerres Olivier de Albuquerque Bomfim,
CREA-CE 343001/CE, responsável pelo Setor de Engenharia do Município de
Aca rape/CE.

Propostas Classificadas:

1. VITORIANO PROJETOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n°45.314.450/0001-97,
apresentou proposta no valor de R$ 1.868.559,67 (um milhão e oitocentos e
sessenta e oito mil e quinhentos e cinquenta e nove reais e sessenta e sete
centavos);

2. ENGERCON CONSTRUTORA E SERVIÇO LTDA, CNPJ n°
44.997.219/0001-82, apresentou proposta no valor de R$ 1.882.916,15 (um
milhão e oitocentos e oitenta e dois mil e novecentos e dezesseis reais e
quinze centavos);

3. PRISMA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME, CNPJ n°40.380.433/0001-
34, apresentou proposta no valor de R$ 1.887.134,48 (um milhão e oitocentos
e oitenta e sete mil e cento e trinta e quatro reais e quarenta e oito centavos);

4. LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI ME. CNPJ n°21.541.555/0001-
10. apresentou proposta no valor de R$ 1.898.370,44 (um milhão oitocentos
e noventa e oito mil e trezentos e setenta reais e quarenta e quatro centavos);

5. VK CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA ME, CNPJ n°
09.042.893/0001-02, apresentou proposta no valor de R$ 1.898.860,86 (um
milhão e oitocentos e noventa e oito mil e oitocentos e sessenta reais e
oitenta e seis centavos);

RUA: JOSÉ GUILHERME COSTA, 100 - CENTRO - ACARAPE-CE
CEP: 62.785-000 1 CNPJ: 23.555.170/0001-38

GOVERNEI MUNICIPAL. DE

r• ‘,144

6. ZENEDINE ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES ME, CNPJ
n° 44.159.038/0001-87, apresentou proposta no valor de R$ 1.899.809,85
(um milhão e oitocentos e noventa e nove mil e oitocentos e nove reais e
oitenta e cinco centavos):

7. REAL SERVIÇOS EIRELI, CNPJ n° 37.452.665/0001-46, apresentou
proposta no valor de R$ 1.900.524,54 (um milhão e novecentos mil e
quinhentos e vinte e quatro reais e cinquenta e quatro centavos);

8. GK ENGENHARIA LTDA, CNPJ n° 45.022.575/0001-43, apresentou
proposta no valor de R$ 1.901.879,92 (um milhão e novecentos e um mil e
oitocentos e setenta e nove reais e noventa e dois centavos);

9. MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ n° 10.923.326/0001-44,
apresentou proposta no valor de R$ 1.902.114,55 (um milhão e novecentos
e dois mil e cento e quatorze reais e cinquenta e cinco centavos);

10. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n°
63.551.378/0001-01, apresentou proposta no valor de R$ 1.904.062,28 (um
milhão e novecentos e quatro mil e sessenta e dois reais e vinte e oito
centavos);

11.ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI
EPP, CNPJ n° 12.044.788/0001-17, apresentou proposta no valor de R$
1.906.556,06 (um milhão e novecentos e seis mil e quinhentos e cinquenta e
seis reais e seis centavos);

12.AOS CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n° 40.001.303/0001-43, apresentou
proposta no valor de R$ 1.912.434,15 (um milhão e novecentos e doze mil e
quatrocentos e trinte e quatro reais e quinze centavos);

13. MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n° 09.423.269/0001-55,
apresentou proposta no valor de R$ 1.912.532,75 (um milhão e novecentos
e doze mil e quinhentos e trinta e dois reais e setenta e cinco centavos);

14. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP, CNPJ n°10.932.123/0001-
14, apresentou proposta no valor de R$ 1.912.595,48 (um milhão e
novecentos e doze mil e quinhentos e noventa e cinco reais e quarenta e oito
centavos);

41,
RUA: JOSÉ GUILHERME COSTA, 100 - CENTRO ACARAPE-CE

CEP: 62.785-000 i CNPJ: 23.555_170/0001-38

GOVERNO MUNIC4PAL DE

V*, 1,444

15. CONSTRUTORA VIPON EIREILI, CNPJ n° 34.631.462/0001-29, apresentou
proposta no valor de R$ 1.912.631,11 (um milhão e novecentos e doze mil e
seiscentos e trinta e um reais e onze centavos).

16. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n°
07.615.710/0001-75, apresentou proposta no valor de R$ 1.913.719,52 (um
milhão e novecentos e treze mil e setecentos e dezenove reais e cinquenta e
dois centavos);

17. COMPLETA SERVIÇOS CONSTRUÇÕES EIRELI ME, CNPJ n°
17.411.277/0001-00, apresentou proposta no valor de R$ 1.913.898,32 (um
milhão e novecentos e treze mil e oitocentos e noventa e oito reais e trinta e
dois centavos); e

18. SGN COMÉRCIO, PROJETOS E ARQUITETURA LTDA ME, CNPJ n°
18.346.572/0001-93, apresentou proposta no valor de R$ 1.921.863,06 (um
milhão e novecentos e vinte e um mil e oitocentos e sessenta e três reais e
seis centavos);

Propostas Desclassificadas:

1. PLAT FORMA CONSTRUÇÕES TRANSPORTE E SERVIÇO EIRELI, CNPJ
n° 10.73 .137/0001-62, apresentou proposta no valor de R$ 1.131.032,14 (um
milhão c nto e trinta e um mil e trinta e dois reais e quatorze centavos);
MOTIVA AO: Após análise técnica por parte do setor de Engenharia, foi
constatado que a empresa não apresentou Composição do BDI, tabela de
encargos sociais e a proposta encontra-se expressamente inexequível.

2.MARQUINHOS CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ n° 11.757.747/0001-05,
apresentou proposta no valor de R$ 1.873.741,72 (um milhão e oitocentos e
setenta e três mil e setecentos e quarenta e um reais e setenta e dois centavos);
MOTIVAÇÃO: Após análise técnica por parte do setor de Engenharia, foi
constatado que a empresa não apresentou Composição do BDI e tabela de
encargos sociais.

3. CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA, CNPJ n° 14.099.430/0001-17,
apresentou proposta no valor de R$ 1,911.794,19 (um milhão e novecentos e
onze mil e setecentos e noventa e quatro reais e dezenove centavos);

RUA: JOSÉ GU1LHERME COSTA, 100 - CENTRO ACARAPE-CE
CEP: 62.785-000 1 CNPJ: 23.555.170/0001-38

•

•

MOTIVAÇÃO: Após análise técnica por parte do setor de Engenharia, foi
constatado que a empresa apresentou orçamento sem assinatura do
Responsável Técnico.

Dessa forma fica registrada que a vencedora do certame é a empresa
VITORIANO PROJETOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n° 45.314.450/0001-97,
por apresentar proposta no valor de R$ t868.559,67 (um milhão e oitocentos e
sessenta e oito mil e quinhentos e cinquenta e nove reais e sessenta e sete
centavos).

Fica informado que o resultado do julgamento das Propostas será publicado nos
mesmos meios de comunicação em que se deu a publicação do edital.
Abre-se o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea "b" da Lei Federal
n° 8.666/93 a contar da data de publicação do resultado.

Francisco Ti oura
Presiden da L

2(- vÇnDal) ttÁck çtt
Francisco Paulo Cabral de Sousa

Membro da CPL
aula dvan ro ornes de ousa

Membro da CPL

RUA: JOSÉ GUILHERME COSTA. 100 - CENTRO - ACARAPE-CE
CEP: 62.785-000 I CNPJ: 23.555.170/0001-38